Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

Центрального района

Санкт-Петербурга

 «Развитие»

191015, Санкт-Петербурга

ул. Очаковская, д-2а

тел.: 271 – 69 – 77

П Р И К А З

22.01.16г. № 18

«О создании службы медиации и районного

методического объединения руководителей служб

школьной медиации»

 На основании Федерального Закона от 27.07.2010г. № 193-ФЗ «Об альтернативной

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура медиации)», в соответствии

с п.64 Плана Первоочередных мероприятий по реализации важнейших положений национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017гг., утвержденного Распоряжением

Правительства РФ от 15.10.2012г. № 1916-р и на основании Поручения администрации

Центрального района Санкт-Петербурга от 25.12.2015г. № 21-п/15.0,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ППМС-центре «Развитие» службу медиации.

2. Утвердить Положение службы медиации ППМС- центра «Развитие» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем службы медиации ППМС- центра «Развитие» Азовцеву Наталью

Владимировну, педагога-психолога.

4. Утвердить состав службы медиации:

- руководитель: Азовцева Н.В., педагог-психолог;

- члены службы медиации: Счастная Э.Г., педагог-психолог;

    Сысоева О.В., учитель-логопед;

    Мурадова С.Н., учитель-логопед;

    Кузьмина Т.В., педагог-психолог;

    Алексеева В.В., педагог-психолог.

5. Утвердить план мероприятий направленных на организацию работы службы медиации

(Приложение 2).

6. Утвердить Положение районного методического объединения руководителей служб

школьной медиации (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ППМС- центра «Развитие»       Федорова Т.Б.

С приказом ознакомлены:

Азовцева Н.В.

Счастная Э.Г.

Сысоева О.В.

Мурадова С.Н.

Кузьмина Т.В.

Алексеева В.В.

		2021-01-11T16:46:10+0300
	Федорова Татьяна Борисовна